est matrimonium, occupatio negotiorum sæcularium....; et ideo abbas Moyses, in Collationibus, ait: Jejunia, vigilia, meditatio Scripturarum, nuditas, ac privatio omnium facultatum, non perfectio, sed perfectionis instrumenta sunt, quia non in ipsis consistit disciplinæ illius finis, sed per illam pervenitur ad finem.

Ergo consilia evangelica sunt res quædam eximie, quas fieri a christianis Christus hortatus est, non præcepit; et interest inter consilia et præcepta, quod præcepta omnibus de necessitate sint salutis; consilia non item, nisi forte quis ad consiliorum observationem se voto obstrinxerit.

Præcipua consilia evangelica sunt castitas, paupertas et obedientia. Castitas evangelica est propositum perpetuæ virginitatis vel continentiæ; paupertas evangelica est abnegatio voluntaria divitiarum, ut sequamur perfectius vestigia Christi; et obedientia est abnegatio propriæ voluntatis, et propositum subiciendi se in omnibus voluntati superioris alicujus.

Hæc consilia, licet non sint ad salutem necessaria, Christus proposuit ut res ex sua natura eximias quæ ducunt ad perfectionem, et faciliorem reddunt executionem præceptorum. Quod consilia evangelica sint quid eximium, id per se patet. Nemo non intelligit nihil fieri posse Deo gratius quam oblationem et velut sacrificium sui corporis, suæ voluntatis, suæ pecuniæ et fortunæ. Id autem fit per evangelicam castitatem, obedientiam et paupertatem.

Consilia evangelica ducunt ad perfectionem; nam christiana perfectio in eo posita est, ut diximus, ut alieni ab omni peccato, Deo uni adhaereamus perfecta charitate. At nihil est quod ad hunc statum animi nos ducat fecius quam evangelica castitas, et obedientia et paupertas. Alieni enim efficiuntur per castitatem evangelicam a carnis concupiscentia; per paupertatem evangelicam a concupiscentia oculorum, et per obedientiam evangelicam a superbia vitæ. Hæc autem triplex concupiscentia, fons et origo peccatorum omnium, sola causa est cur non adhaereamus Deo, ut pat e-t.

Tandem consilia evangelica faciliorem reddunt executionem præceptorum, scilicet, omnibus hoc præceptum est, ut uni Deo serviant, nec claudicent in duas partes, ita ut partem unam cordis Deus, partem alteram creatura possideat. Deus toto corde diligendus. Atqui uni Deo servire longe facilius est et qui vitam agit cælibem qui sine uxore est, quam ei qui matrimonio est implicatus.

Omnibus præceptum est habere cor alienum a divitiis. Atqui illud facilius est cum divitiis abiciuntur omnino, quam cum conservantur.

Omnibus præceptum est abnegare semetipsos, frenare superbiam, sibi ipsi mori. Atqui illud longe facilius est illi qui superioris alicujus voluntati in omnibus subjicit, quam illi qui in suo arbitrio positus facit quod lubet.

Et illis qui consilia sequuntur evangelica, tria sunt omnino necessaria; alioquin nihil confert ad salutem consilia evangelica amplecti, videlicet: 1. rectus finis; nihil aliud sibi proponendum in animo, quam placere Deo, ipsiusque servire gloriæ; 2. magna humilitas; non propterea esse existimandum se meliores et perfectiores his qui non amplectuntur consilia evangelica; 3. magna in mandatorum observatione fidelitas; præceptum debet prius observari quam consilium, alioquin inutilis prorsus consilii observatio; nam fieri potest ut qui præcepta sequuntur, non consilia, perfectiores sint his qui consilia evangelica amplecti sunt, si magis alieni sunt ab omni cupiditate, magis conjuncti Deo per charitatem, magis de præceptorum observatione solliciti, qui sui juris sunt, et copulati matrimonio quam qui consilia evangelica sequi se profitentur quod non raro accidit; tunc perfectiores sunt illi qui non consilia sed præcepta evangelica sequuntur, quam hi qui cum consilia evangelica amplecti sunt, præcepta negligunt. Nam perfectio, non in consiliorum evangelicorum executione posita est, sed in perfectione charitatis, quam absolute sine consiliis evangelicis, licet difficilius, assequi possumus.

Quæ omnia explicantur in indicationibus quæ infra notantur.

#### De virginitate.

ABELARDUS PETRUS, abbas Rugens., CLXXVIII, 1565, 1619.

ADHELMUS, Schireburnensis episc., LXXXIX, 105 et seqq., 162, 237 et seqq., 286.

ALCUINUS, abbas, c., 469, 470 et seqq.

AMBROSIUS (S.), Mediol. episc., XIV, 155, 253, 454,

677, 1555, 1556, 1559, 1660, 1752; XV (pars 1), 167 et seqq., 252, 266, 384.

ANSELMUS (S.), Cantuariensis archiepisc., CLVIII, 645, 725, 726.

AUGUSTINUS (S.), Hipponens. episc., XXXII, 639, 640; XXXIII, 229, 571, 572, 615; XXXIV, 112, 113, 397, 492, 529, 595, 1449, 1459, 2141; XXXV, 161, 493, 515, 967, 1038, 1068, 1280, 1921; XXXVI, 105, 548, 575, 574, 575, 756, 804, 823, 824, 936, 1010, 1011, 1063, 1065, 1495; XXXVII, 392, 393, 396, 397-399, 467, 664; XXXIX, 45, 492; XLI, 142, 357, 416, 728, 799, 1418, 1544, 1643.

BALDUINUS, archiepisc., CCIV, 475.

BENEDICTUS, Ananienensis abbas, CIII, 671 et seqq., 684.

BERNARDUS (S.), Claravall., CLXXXII, 778, 813; CLXXXIII, 669, 1008; CLXXXIV, 630, 1045, 1258.

BRUNO (S.), ordin. Carhus. institutor, CLIII, 159, 469.